

БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

1 февраля 2018 г. № 173

О внесении изменений и дополнений в решение Браславского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 167

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 167 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.01.2018, 9/87284) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2018 год по расходам в сумме 29 600 048,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 29 428 521,00 рубля.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «29 285 707,00» заменить цифрами «29 428 521,00»;

в абзаце третьем цифры «29 285 707,00» заменить цифрами «29 600 048,00»;

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению
Браславского районного
Совета депутатов
27.12.2017 № 167
(в редакции решения
Браславского районного
Совета депутатов
01.02.2018 № 173)

Финансирование дефицита районного бюджета

Наименование	Вид	Источ-ник	Тип источ-ника	Детали-зация	Сумма, (рублей)
1	2	3	4	5	6
Превышение расходов					171 527,00

над доходами					
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	171 527,00
Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	16 791,00
Остатки на начало отчетного периода	1	07	01	00	1 069 178,28
Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	1 052 387,28
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	0,00
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-10 000,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	10 000,00
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	1	09	00	00	154 736,00
Возврат средств	1	09	02	00	154 736,00
Возврат бюджетных займов и иных средств на возвратной основе внутри страны (за исключением возвращаемых в фонд национального развития и инновационные фонды)	1	09	02	03	154 736,00»;

1.4. в приложении 2:
позиции:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 599 048,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	29 072,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	23 004,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	23 004,00»

заменить позициями:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 741 862,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	111 886,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	105 818,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	105 818,00»;

позиции:

«ПРОЧIE НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	194 605,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	194 605,00»

заменить позициями:

«ПРОЧIE НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	254 605,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	254 605,00»;

позицию

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	177 605,00»
----------------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	237 605,00»;
----------------------------	---	---	---	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО ДОХОДОВ					29 285 707,00»
----------------	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО ДОХОДОВ					29 428 521,00»;
----------------	--	--	--	--	-----------------

1.5. в приложении 3:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	2 457 167,00»
--------------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	2 447 167,00»;
--------------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Резервные фонды	01	09	00	133 145,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	133 145,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды	01	09	00	123 145,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	123 145,00»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	871 834,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	432 079,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 169 384,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	729 629,00»;

после позиции

«Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	432 079,00»
---	----	----	----	-------------

дополнить позицией следующего содержания:

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	297 550,00»;
--	----	----	----	--------------

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	65 440,00
Охрана природной среды	05	02	00	65 440,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	82 231,00
Охрана природной среды	05	02	00	82 231,00»;

позицию

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 622 962,00»
--	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	1 632 962,00»;
--	----	----	----	----------------

позиции:

«Культура	08	02	00	1 413 042,00
Культура и искусство	08	02	01	1 240 056,00»

заменить позициями:

«Культура	08	02	00	1 423 042,00
Культура и искусство	08	02	01	1 250 056,00»;

позицию

«ВСЕГО РАСХОДОВ					29 285 707,00»
-----------------	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО РАСХОДОВ					29 600 048,00»;
-----------------	--	--	--	--	-----------------

1.6. в приложении 4:
позицию

«Райисполком	010	00	00	00	1 561 546,00»
--------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Райисполком	010	00	00	00	1 578 337,00»;
--------------	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	010	05	00	00	36 000,00
Охрана природной среды	010	05	02	00	36 000,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	010	05	00	00	52 791,00
Охрана природной среды	010	05	02	00	52 791,00»;

позицию

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	1 936 331,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	1 946 331,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 363 042,00
Культура	056	08	02	00	1 363 042,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 190 056,00»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	056	08	00	00	1 373 042,00
Культура	056	08	02	00	1 373 042,00
Культура и искусство	056	08	02	01	1 200 056,00»;

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	673 674,00»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	971 224,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	432 079,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	432 079,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	729 629,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	729 629,00»;

после позиции

«В том числе государственное лечебно- профилактическое учреждение «Браславская районная ветеринарная станция»	082	04	02	01	402 085,00»
--	-----	----	----	----	-------------

дополнить позицией следующего содержания:

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	297 550,00»;
---	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Прочие отделы райисполкома, организации	999	00	00	00	133 145,00
---	-----	----	----	----	------------

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	133 145,00
Резервные фонды	999	01	09	00	133 145,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	133 145,00
ВСЕГО					29 285 707,00»

заменить позициями:

«Прочие отделы райисполкома, организации	999	00	00	00	123 145,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	123 145,00
Резервные фонды	999	01	09	00	123 145,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	123 145,00
ВСЕГО					29 600 048,00»;

1.7. в приложении 5:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196 «О Государственной программе развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы и внесении изменений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 16 июня 2014 г. № 585» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842)		729 629,00
	Подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»			729 629,00

			Национальная экономика	729 629,00
			Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	729 629,00»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.	Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016 – 2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827)		82 231,00
	Подпрограмма «Сохранение и устойчивое использование биологического и ландшафтного разнообразия»		Охрана окружающей среды	2 500,00
			Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	2 500,00
	Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация			79 731,00

мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»		Охрана окружающей среды	79 731,00
		Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	19 940,00
		Райисполком	52 791,00
		Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	7 000,00»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7.	Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016 – 2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 «Об утверждении Государственной программы «Культура Беларуси» на 2016 – 2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814)	1 275 977,00
	Подпрограмма «Наследие»		480 059,00
		Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	480 059,00
		Отдел идеологической работы, культуры и	480 059,00

		по делам молодежи райисполкома	
Подпрограмма «Искусство и творчество»		Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	769 997,00 769 997,00
		Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи	719 997,00
		Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Браславского района»	50 000,00
Подпрограмма «Архивы Беларуси»		Общегосу- дарственная деятельность	25 921,00 25 921,00
		Государственное учреждение «Браславский районный архив»	25 921,00»;

позицию

«ИТОГО			25 884 775,00»
--------	--	--	----------------

заменить позицией

«ИТОГО			26 209 116,00».
--------	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Н.А.Пучинская